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Władze i członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych działa w Zakładzie Pracy Socjalnej 

Instytutu Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego. Jego opiekunem jest prof. UO, dr hab. 

Anna Weissbrot – Koziarska. Koło powstało w 2006 r., a jego członkowie poznają charakter 

pracy pracowników socjalnych, ale przede wszystkim zdobywają umiejętności praktyczne, 

realizując wiele inicjatyw na rzecz środowiska lokalnego. 

Organizujemy akcje i imprezy wspierające funkcjonowanie osób pochodzących z różnych 

środowisk. Skupiamy się głównie na dzieciach i osobach starszych. We wszystkich akcjach 

kładziemy nacisk na integrację międzypokoleniową i przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu. 

 

Opiekun naukowy Koła 

 

dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, prof. UO 

 

Zarząd 

Wojciech Pardej – Przewodniczący 

Patrycja Stankiewicz – Zastępca Przewodniczącego 

Agnieszka Kornijczuk – Sekretarz 

 

Pozostali członkowie Koła 

1. Agnieszka Bąkowska,  

2. Marta Wójcik  

3. Marta Michalska,  

4. Aleksandra Zakrzewska,  

5. Krystyna Świtała,  

6. Ewa Pieprzyk,  

7. Magdalena Hajduk,  

8. Aleksandra Maruszczyk,  

9. Anna Rajca,  
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10. Milena Rychel,  

11. Ramona Świtała,  

12. Karolina Mrugała,  

13. Milena Zadworna,  

14. Klaudia Paruch,  

15. Ewa Adamiec,  

16. Natalia Wcisło,  

17. Daria Cichoń,  

18. Magdalena Nowak,  

19. Weronika Kauczor,  

20. Aneta Kuc,  

21. Patrycja Różyczka,  

22. Angelika Guła,  

23. Daria Hanka,  

24. Klaudia Witt,  

25. Roksana Bolingier. 
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Warsztat „Stół potrzebuje nakrycia dla podopiecznych Domu Dziecka w Opolu 

Członkowie Koła Naukowego Pracowników Socjalnych w dniu 5 października 2016 roku 

brali czynny udział we współorganizacji warsztatów prowadzonych przez Fundację Rozwoju 

Społecznego SPINACZ dla podopiecznych Domu Dziecka w Opolu. Zajęcia prowadzone były 

w ramach realizowanego przez fundację projektu edukacyjnego „BON TON – towarzyski szlif”. 

W ramach podejmowanych działań przedstawiciele Koła poprowadzili warsztat pt. „Stół 

potrzebuje nakrycia” w trakcie, którego uczestnicy mieli możliwość zdobycia informacji na temat 

kulturalnego zachowania się przy stole. Ponadto uczestnicy warsztatów zastanawiali się nad 

różnicą pomiędzy bankietem, a oficjalną kolacją.  

Celem samego projektu jest natomiast poznanie i rozbudzenie potrzeby stosowania 

podstawowych zasad dobrego wychowania. Wdrożenie dobrych manier, zwiększających 

swobodę i poczucie bezpieczeństwa. Zdobycie umiejętności likwidowania konfliktów w 

stosunkach z innymi ludźmi. Nabywanie umiejętności odpowiedniego zachowania w różnych 

sytuacjach życiowych. Kształtowanie pozytywnego obrazu siebie i samooceny swojego 

zachowania. Zachęcanie do kulturalnego spędzania czasu np. wyjścia do kina, teatru oraz 

uprawiania sportu itp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 
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Podopieczni Domu Dziecka w Akademii Kucharza 

 W dniu 14 października 2016 roku, członkowie Koła Naukowego Pracowników 

Socjalnych Uniwersytetu Opolskiego zorganizowali wyjście podopiecznych Domu Dziecka do 

Akademii Kucharza w Opolu. Uczestnicy wyjścia mieli dzięki temu okazję do sprawdzenia 

swoich kulinarnych umiejętności. W trakcie przeprowadzonych zajęć dzieci zdobyły wiedzę 

dotyczącą higieny pracy kucharza, a także miały możliwość samodzielnego przygotowania 

babeczek.  Zajęcia wywołały szerokie uśmiechy i mnóstwo skupienia. Ponadto zwiększone 

zostały umiejętności uważnego słuchania innych, dyscypliny i kultury przy stole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Akademia Młodego Kucharza 
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Wystąpienie na konferencji pt. „Aktywność seniora jako dobro wspólne" 

 W dniu 24 listopada 2016 roku w Wyższej Szkole Zarządzania i Administracji w Opolu 

odbyła się konferencja naukowa pt. "Aktywność seniora jako dobro wspólne". Aktywny udział w 

tej konferencji brali również przedstawiciele naszego Koła Naukowego – Agnieszka Bąkowska, 

Marta Michalska z wystąpieniem pt. „Aktywność czy bierność- czyli “srebrne tsunami” w 

przekazie medialnym” oraz Marta Wójcik z wystąpieniem pt. „Wizerunek seniora – 

wolontariusza” W trakcie konferencji prelegenci z różnych ośrodków akademickich, instytucji i 

organizacji pozarządowych przedstawiali różnorakie aspekty dorosłej dojrzałości, wskazując na 

pozycję seniorów we współczesnym świecie. Mając na uwadze zjawisko jakim jest szybkie 

starzenie się społeczeństw, tematyka konferencji pozwalała zarówno na teoretyczne rozważania 

jak i praktyczne refleksje. Przedstawione problemy oraz propozycje dobrych praktyk ich 

rozwiązywania przyczyniły się do wyciągnięcia przyszłościowych wniosków! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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Warsztaty świąteczne w Ośrodku Readaptacji Społecznej Szansa 

Studenci III roku Pracy Socjalnej – członkowie koła naszego koła w dniu 6 grudnia 2016 

roku zostali pomocnikami Świętego Mikołaja w Ośrodku Readaptacji Społecznej "SZANSA". 

Razem z dziećmi tworzyli ozdobne bombki na choinkę, aby pokazać Mikołajowi, że baaaaardzo 

chcą dostać prezenty. 

Miła atmosfera oraz zaangażowanie naszych młodszych kolegów i koleżanek sprawiły, że 

praca przebiegła szybko, sprawnie i przyjemnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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Gala Wolontariatu 

W dniu 8 grudnia w Sali kameralnej Narodowego Centrum Polskiej Piosenki odbyła się 

Gala Wolontariatu, organizowana przez Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych 

oraz Urząd Miasta Opole. W trakcie Gali wręczono podziękowania dla wolontariuszy za ich 

codzienną chęć pomocy i działania. Gala prowadzona była przez Szymona Hołownię, a nagrody i 

podziękowania laureatom wręczał Prezydent Miasta Opole – Pan Arkadiusz Wiśniewski.  

Jest nam niezmiernie miło, ponieważ takie podziękowanie za całokształt działania 

społecznego otrzymała Patrycja Stankiewicz – wieloletnia członkini oraz Przewodnicząca 

naszego Koła.  

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Urząd Miasta Opole 
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Świąteczny warsztat integracyjny 

 W dniu 10 grudnia 2016 roku przedstawiciele Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

we współpracy z Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ zorganizowali świąteczne warsztaty 

integracyjne dla mieszkańców Opola. Udział w nich wzięli studenci Uniwersytetu Opolskiego 

oraz mieszkańcy Opola w różnym wieku – seniorzy wraz z wnukami oraz rodzice z dziećmi. 

Wszyscy uczestnicy stworzyli wspaniałe ozdoby. Powstały kartki, lampiony, ozdoby z papieru, 

obrazy wypalane w drewnie. Było bardzo twórczo, a wszystko to w prawdziwie świątecznej 

atmosferze. Wspólne rozmowy, wymiany myśli i razem spędzony czas były bardzo udane! 

Źródło: Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 
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Konferencja pt. „Bezpieczna Jesień Życia” 

W dniu 13 grudnia w auli Uniwersytetu Opolskiego odbyła się konferencja naukowa pt. 

„Bezpieczna Jesień Życia”. Głównym organizatorem konferencji była Fundacja Psychoedukacji i 

Psychoterapii INTRA z Opola, współorganizatorem zaś było Koło Naukowe Pracowników 

Socjalnych Uniwersytetu Opolskiego. Konferencję oficjalnie otworzyła Pani prodziekan ds. 

badań naukowych i współpracy z zagranicą prof. UO dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska. 

Tematyka konferencji dotyczyła prezentacji dobrych praktyk na rzecz współpracy różnych 

instytucji działających na rzecz osób starszych z terenu miasta Opole oraz przedstawienia 

wniosków z realizacji projektu Fundacji o tym samym tytule prowadzonego przez okres 

październik – grudzień 2016 w ramach programu Aktywizacji Społecznej Osób Starszych na lata 

2014-2020 z Ministerstwa Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej.  

W trakcie konferencji wystąpienia dotyczące trudności związanych z procesem starzenia 

się, a także tworzenia mapy wsparcia seniorów wygłosiły prof. UO dr hab. Iwona Jabłońska- 

Dąbrowska oraz prof. UO dr hab. Anna Weissbrot – Koziarska. Ponadto członkowie naszego 

koła - Patrycja Stankiewicz i Marta Wójcik przedstawiły wnioski dotyczące współpracy 

pomiędzy Kołem Naukowym Pracowników Socjalnych a Uniwersytetem Trzeciego Wieku w 

Opolu. Z kolei Agnieszka Bąkowska i Marta Michalska przedstawiły dobre praktyki współpracy 

pomiędzy Kołem Naukowym a organizacjami pozarządowymi z terenu miasta Opole. Ponadto 

Wojciech Pardej i Agnieszka Kornijczuk zaprezentowali plany naszego koła w zakresie 

przyszłościowych działań na rzecz aktywizacji osób starszych.  
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Jubileusz 10-lecia Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

 W dniu 17 stycznia w Sali widowiskowej Studenckiego Centrum Kultury odbyło się 

niezwykłe wydarzenie jakim był Jubileusz 10-lecia działalności Koła Naukowego Pracowników 

Socjalnych. Uroczystego otwarcia dokonała opiekun Koła Prof. UO dr hab. Anna Weissbrot – 

Koziarska. W trakcie jubileuszu zaprezentowana została wystawa zdjęć prezentująca wszystkie 

najważniejsze działania naszego koła na przestrzeni ostatnich 10 lat. Wydarzenie było również 

okazją do spotkania się obecnych studentów kierunku Praca Socjalna z absolwentami, co 

umożliwiło wzajemną wymianę doświadczeń.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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Warsztaty plastyczne w ramach „Biała ZIMA 2017” 

W ramach akcji „Biała ZIMA 2017”, której głównym organizatorem był Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Opolu oraz Urząd Miasta Opole, przedstawiciele Koła Naukowego 

Pracowników Socjalnych pomagali przy organizacji warsztatów plastycznych w Wieży 

Piastowskiej. W dniach 14 lutego oraz 16 lutego 2017 roku wraz z dziećmi z miasta Opole 

tworzyli z mąki tzw. „gniotki”, laurki walentynkowe czy też figurki stworzone z masy solnej. 

Twórczej zabawie nie było końca, a udział w dwóch warsztatach wzięło blisko 100 uczestników. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: MOSIR OPOLE 
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Bal Karnawałowy dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego 

W dniu 22 lutego 2017 roku studenci działający w Kole Naukowym Pracowników 

Socjalnych już po raz 5 zorganizowali Integracyjny Bal Karnawałowy dla podopiecznych 

placówek opiekuńczo – wychowawczych wsparcia dziennego. Tym razem bal organizowany był 

we współpracy z Fundacją Rozwoju Społecznego SPINACZ, która zapewniła uczestnikom balu 

poczęstunek oraz nagrody w konkursach. Bal odbył się w Sali widowiskowej Studenckiego 

Centrum Kultury, a udział w nim wzięło ponad 50 podopiecznych świetlic środowiskowych 

(Garaż, Oaza, Narnia, Promyk, Parasol, Przystań) oraz podopieczni Domu Dziecka w Opolu i 

uczestnicy półkolonii prowadzonej przez Akademię Młodego Kucharza. Były tańce, dobra 

zabawa i występy artystyczne. Nie zabrakło konkursów z nagrodami oraz wyborów Królowej i 

Króla balu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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III Śniadanie Wielkanocne 

12 kwietnia 2017 roku na Opolskim Rynku odbyło się już III Opolskie Śniadanie 

Wielkanocne. W jego organizacji i przygotowaniu aktywny udział brali przedstawiciele Koła 

Naukowego Pracowników Socjalnych. Przygotowaliśmy stoisko, przy którym każdy mógł 

wykonać swoją kartkę lub ozdobę świąteczną. Niektórzy puścili swoje wodze fantazji przy 

kolorowaniu. Atmosfera, mimo niesprzyjającej pogody była rewelacyjna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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Targi Edukacyjne w Nysie 

24 kwietnia 2017 roku wraz z Koło Naukowe Pedagogów UO uczestniczyliśmy w 

Targach Edukacji i Pracy Przyszłość Żaka, promując naszą Uczelnię i zachęcając uczniów do 

studiowania w Instytut Nauk Pedagogicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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II Olimpiada Literatury Dziecięcej Przedszkolaków 

26 kwietnia 2017 roku w Studenckim Centrum Kultury Uniwersytetu Opolskiego odbyła 

się II Opolska Olimpiada Literatury Dziecięcej Przedszkolaków, której byliśmy 

współorganizatorem wraz z Publicznym Przedszkolem nr 23 im. Juliana Tuwima w Opolu. 

Tematem przewodnim były "Zwierzęta w literaturze dziecięcej ". W Olimpiadzie uczestniczyły 

dwuosobowe drużyny z 20 opolskich przedszkoli, a otwarcia dokonał Pan Prezydent Miasta 

Opola Arkadiusz Wiśniewski. 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 
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III Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Współczesne problemy społeczne wyzwaniem 

dla pedagogiki i pracy socjalnej” 

W dniu 27 kwietnia 2017 roku w Sali widowiskowej Studenckiego Centrum Kultury 

odbyła się III Ogólnopolska Konferencja Kół Naukowych, Doktorantów i Studentów pt. 

„Współczesne problemy społeczne wyzwaniem dla pedagogiki i pracy socjalnej”, której byliśmy 

organizatorem. Patronat honorowy nad konferencją objęli: Prof. zw. dr hab. Marek Masnyk - 

Rektor Uniwersytetu Opolskiego oraz Prezydent Miasta Opola Arkadiusz Wiśniewski. 

Było to już trzecie spotkanie kół naukowych, studentów i doktorantów. Celem 

tegorocznej konferencji była konfrontacja różnych stanowisk i koncepcji, próbujących opisać i 

wyjaśnić istniejące współcześnie problemy społeczne, zarówno te o zasięgu lokalnym, krajowym, 

jak i globalnym. Prelegenci starali się również przyjrzeć się roli, jaką w ich poznaniu i 

rozwiązywaniu odgrywają pedagogika i praca socjalna. Ponadto celem konferencji była wymiana 

doświadczeń naukowych, prezentacja wyników badań prowadzonych w tym zakresie w wielu 

uczelniach i ośrodkach naukowo-badawczych w Polsce oraz próba diagnozy problemów, 

nękających współczesne społeczeństwa. 

 

Żródło: Koło Naukowe Pracowników 

Socjalnych 
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Promocja podejmowanych działań 

Działania podejmowane przez członków Koła Naukowego Pracowników Socjalnych są 

promowane na wielu płaszczyznach. Informacje na ich temat pojawiają się: 

 na stronie internetowej Instytutu Nauk Pedagogicznych, Zakładu Pracy Socjalnej 

i Studenckiego Koła Naukowego Pracowników Socjalnych, 

 na oficjalnym fanpage’u Koła Naukowego Pracowników Socjalnych na portalu Facebook, 

 na łamach kwartalnika Empowerment Senior 

 na portalu OPS.PL, 

 stronie Fundacji Rozwoju Społecznego SPINACZ 

 w Studenckiej Telewizji Uniwersytetu Opolskiego SETA. 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Koło Naukowe Pracowników Socjalnych 

Należy nadmienić, że dzieci o naszych działaniach dowiadywały się z plakatów 

rozwieszanych przez nas na gazetkach w świetlicach, natomiast seniorzy z plakatów 

umieszczanych na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
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…………………………………………………… 
 

Prof. UO – dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska 
 

Opiekun Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 
 
 
 
 
 

 

…………………………………………………… 
 

Patrycja Stankiewicz 
 

Zastępca Przewodniczącego Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 
 
 
 
 
 
 

 

Sprawozdanie za rok akademicki 2016/2017 sporządziła: 
 
 

 

……………………………………………………. 
 

Agnieszka Bąkowska 
 

Członek Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

 

 


